Et congregati satrapæ, magistratus, et judices,
et potentes regis,
contemplabantur viros illos,
Quoniam nihil potestatis habuisset ignis in
corporibus eorum,
et capillus capitis eorum non esset adustus,
et saraballa¹ eorum non fuisse immutata,
et odor ignis non transisset per eos.
Et erumpens Nabuchodonosor, ait :
Benedictus Deus eorum,
Sidrach videlicet, Misach et Abdenago,
qui misit Angelum suum :
El eruit servos suos,
qui cedererunt in eum;
Et verbum regis immutaverunt,
Et tridicerunt corpora sua ne servirent,
et ne adorarent omnem Deum, excepto Deo
suo :
A me ergo positum est hoc decretum,
ut omnis populus, tribus, et lingua,
quacunque locuta fuerit blasphemiam con-
tra Deum Sidrach, Misach, et Abde-
nago,
disperat, et domus ejus vastetur :
Neque enim est Deus alius,
qui posuit ita salvare.
Tunc rex promovit Sidrach, Misach, et Abde-
nago,
in provincia Babylonis.
NABUCHONOSOR rex,
omnibus populis, gentibus, et linguis, qui
habitant in universa terra,
pax vobis multiplicetur.
Signa et mirabilia fecit apud me Deus excel-
sus.
Placuit ergo mihi predicare signa ejus, quia
magna sunt ;
et mirabilia ejus, quia fortia :
Et regnum ejus regnum sempiternum :
et potestas ejus in generationem et genera-
tionem.

1. Pro *saraballa* mss. foro omnes legunt ut in LXX, *sarbara*. Canon Memmianus in corpore habet *sarabara*, in margine vero hanc variantem lectionem, *alibi sarbarie*. Hos errores redarguit S. Hieronymus, l. i. comment. in Danielem : « Pro bracis, inquit, quas Symmachus ἀστράπαις interpretatus est, Aquila et Theodosio *saraballa* dixerunt, et non, ut corrupte legitur, *saraballa*. Lingua autem Chaldaeorum *saraballa* crura hominum vocant et tibiae et *σπασίαι*; etiam bracciorum, quibus crura teguntur

Visione IV. — Ego Nabuchodonosor quietus eram
in domo mea,
et florens in palatio meo :
Sonnium vidi, quod perterritum me :
et cogitationes meæ in stratu meo.
et visiones capitis mei conturbaverunt me.
Et per me propositum est decretum,
ut introducerentur in conspectu meo cuncti
sapientes Babylonis,
et ut solutionem somniū indicarent milii.
Tunc ingrediebantur arioli, magi, Chaldei, et
aruspices,
et somnium narravi in conspectu eorum :
et solutionem ejus non indicaverunt milii.
Donec collega² ingressus est in conspectu meo
Daniel,
cui nomen Baltassar secundum nomen Dei
mei,
qui habet spiritum deorum sanctorum in
semetipso :
et somnium coram ipso locutus sum.
Baltassar, princeps ariolorum,
quem ego scio quod spiritum sanctorum
deorum habeas in te,
et omne sacramentum non est impossibile
tibi :
Visiones sonniorum meorum, quas vidi, et
solutionem eorum narra.
Visione capitis mei in cubili meo :
Videbam, et ecce arbor in medio terra,
et altitudo ejus nimia.
Magna arbor, et fortis :
et proceritas ejus contingens cœlum :
aspectus illius erat usque ad terminos uni-
versae terra.
Folia ejus pulcherrima, et fructus ejus ni-
mius :
et esca universorum in ea.
Subter eam habitabant animalia et bestiae,
et in ramis ejus conversabantur volucres colli :
et ex ea vescebatur omnis caro.